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1. Helyzetértékelés 
 
Alapítványunk 2016. május 05-én alakult. Alapító: Gál Attila. Kuratórium tagjai: Köves Zsuzsanna a 
kuratórium elnöke, Tóth Milán a kuratórium tagja, Gál Attila a kuratórium tagja. 
 

A kineziológia ismertsége hazánkban robbanásszerűen elterjedt. Azonban magával a kineziológia 
meghatározása is már nehézségbe ütközik. Maga a szó mozgással foglalkozó tudományt jelent. Így alá tartozik 
minden olyan módszer és eljárás, ami a mozgás szervrendszerével foglalkozik: masszázsok, manuálterápia, 
kiropraktika, mozgásformák stb. Ráadásul vannak módszerek, amelyek izomtesztelést használnak, de nem az 
általunk használt módszertant követik. Ezért már 2021-ben bevezettük a nemzetközi gyakorlatban is 
alkalmazott speciális kineziológiai módszerek megnevezést az általunk használt kineziológiai módszerekre. 
Ezt a tendenciát 2024-ben is folytattuk az oktatók továbbképzésével, a különböző fórumokon történő 
nyilatkozatainkkal. 
A honlapunkon is közzétettük ezt a Mit jelent a kineziológia és hogyan használd a nevet? cikkben. 
https://www.magyarkineziologiaialapitvany.hu/mit-jelent-a-kineziologia-es-hogy-hasznald-a-nevet/ 
 
A kineziológia jogállása hazánkban még mindig kettős.  

Egyrészt a 11/1997 NM. rendelet alapján egészségügyi tevékenységnek minősül és NNK (régi 
ÁNTSZ) engedéllyel végezhető. Ez vonatkozik a természetgyógyászatot tanuló és a kineziológiát 
természetgyógyászati tevékenységként végző kineziológusokra. 

Másrészt a kineziológia különböző speciális kineziológiai rendszerek más és más célokkal 
rendelkeznek, amelyeknek nincs köze az egészségügyi tevékenységhez. Ezzel kapcsolatban 2017-ben adtunk 
javaslatot tagjainknak, amely kiterjed a névhasználatra, a tevékenység végzésére. A nem természetgyógyászati 
kineziológiai tevékenység végzésével kapcsolatban folyamatosan kommunikáljuk állásfoglalásainkat 
Fórumokon, előadásokon, tanfolyamokon és online felületeinken is. 2024-ben is több lépést tettünk. 
 Megszerveztük és lebonyolítottuk, illetve anyagilag is támogattuk az első Touch For Health konzulensi 
képzést és vizsgát. Így 2024-től 10 vizsgázott kolléga használhatja a Touch For Health konzulens megnevezést 
és végezheti a tevékenységét konzulensként. 

 
2023-ban elkezdtük a névhasználat és a tevékenység végzésnek az ügyét rendbe tenni és az OKFŐ 

Főosztályvezetőjével egyeztettünk a szigorúbb szakmai vizsgakövetelmények bevezetése érdekében. Erről 
tavaly részletesen beszámolunk. Sajnos azonban az OKFŐ semmilyen lépést nem tett az ügyben az eltelt egy 
évben. 
 

A pandémiás helyzetnek köszönhetően a nemzetközi gyakorlatban is elterjedt az online speciális 
kineziológiai munka. A Breakthroughs International-nál (volt EDU-K Foundation) és az International 
Kinesiology College-nál (IKC) is megjelent az online munka, sőt sok esetben az online tanítás 
munkamunkamódszereit kidolgozták és népszerűsítik. Értjük, hogy ez sok esetben praktikusabb, mint a 
jelentléti munka, de álláspontunk szerint ez nem lehet teljes, hiszen az izmok tesztelését nem helyettesítheti 
az önmagunkon tesztelés akár szurrogátként, akár más formában. Ezt azért fontos kiemelnünk, mivel több 
megkeresést kaptunk kollégák részéről az online speciális kineziológiai munka végzésével kapcsolatban. 
 
2. Alapítványunk a pénzügyi beszámolóját külön teszi közzé. 
 
3. Részletes beszámoló 
 
1. Támogatások 
2024-ben 2 fő támogatta anyagilag az MKA működését. Az önkéntesek tevékenységét a 3.8. pont tartalmazza. 
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2. A 2024. évre kitűzött célok 
Alapszabály II/1. pont: „Az Alapítványt az Alapító azzal a szándékkal hozta létre, hogy a magyarországi 
kineziológusok érdekeit a nemzetközi kineziológiai egyesületek, szervezetek előtt, a Magyar Kormány előtt, a 
társszakmák és egyéb szervezetek, egyesületek, kamarák előtt képviselje, valamint a kineziológiai ágak 
magyarországi terjesztését, elismertségét, hitelességét és a magyar kineziológusok minőségi munkáját 
elősegítse, támogassa.” 
 
2024-ben az MKA az alábbi feladatokat, célokat tűzi ki maga elé: 
 

• A tagsági oldal fenntartása, bővítése. 
• Szakmai nap megszervezése. 
• Programok: gyakorlati órák, szupervízió további szervezése. 
• OKFŐ-vel történő további egyeztetés a minőségi kineziológusi vizsga elérésre. 
• Online képzések készítésének elindítása. 

 
 
3. Megvalósult programok 
 
3.1. Képzések 
 Az Etikáról mindenkinek online képzés anyaga felvételre került és elindult a képzés. Az MKA 
regisztráltjai féláron vásárolhatják meg a képzést, amelye egy tesztet követően oklevelet ad. 
https://tag.magyarkineziologiaialapitvany.hu/termek/etikarol-mindenkinek-online-workshop/  
 2023-ban elindult a Developmental Kinesiology (Fejlődési Kineziológia) speciális kineziológiai 
képzés. A képzés 2024-ben is folytatódott. 
 
Szupervízió 
A speciális kineziológiai tevékenységet végzők mentális egészségvédelme, a minőségi szakmai munkavégzés 
érdekében folytattuk a szupervíziós alkalmainkat Ugrin Erzsébet pszichológus, szupervizor vezetésével. 2024-
ben érdeklődés hiányában egy alkalommal tudtuk megszervezni a szupervíziót 7 fővel. 
 
Gyakorló órák 
A gyakorlási lehetőségek azonban népszerűbben voltak. 3 alkalommal 26 fő számára szerveztünk az MKA 
székhelyén gyakorlási lehetőséget. 
 
Az MKA regisztrált oktatói közül vidéken 5 fő vállalt csoportvezetői feladatokat, azaz azt, hogy gyakorló 
órákat, előadásokat szervez. Debrecen, Dunaújváros, Sopron, Szolnok, Szombathely. 2024.11.16-án 
tartottunk megbeszélést a részletekről. Így elindult a vidéki kollégák részére is a gyakorlási lehetőség 
megszervezése. 
 
Felnőttoktatási törvénnyel kapcsolatos továbbképzés 
A felnőttoktatási törvény jelentős változtatáson esett át 2024-ben. Az MKA kuratóriumának tagjai részt vettek 
egy ezzel kapcsolatos továbbképzésen, és az információkat átadták a MKA regisztrált oktatóinak. Ez a 
továbbképzés 2024.10.24-én került online megtartásra 16 fővel. A FAR változással kapcsolatos anyagokat a 
tagsági oldalunk zárt felületére is feltöltöttük. 
 
3.2. Kommunikáció 
Az MKA kommunikációs csatornái jobbára az elektronikus médiára korlátozódnak, bár 2024-ben elmozdulás 
történt ezen a területen. 
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Honlapunk folyamatosan üzemelt és 2023-ban jelentősen megújult tartalommal áll a szakmai és a speciális 
kineziológiai szolgáltatást igénybevevők szolgálatára.  
Új honlap – külön felületen és domain név alatt – készült a tagjaink számára, ahol 6 területen (Kineziológia, 
OKFŐ tételek, Pszichológia, Társszakmák, Kommunikáció, Kiemelet tartalmak) kaphatnak tagjaink 
információkat. Amennyiben találnak olyan linket, amin a munkákat segítő információk vannak, akkor azt 
beküldhetik és erre a felületre felkerül. A tagsági oldal a regisztráltak kérésére fejlesztésre került 2024-ben. 
Így már mindenki saját maga tudja intézni a regisztrációja hosszabbítását a zárt felületen. Minden fizetési 
évfordulókor kap értesítést a rendszertől a regisztrált és el tudja intézni a regisztrációjával kapcsolatos 
teendőket. 
 
A kineziologuskereso.hu oldal folyamatosan működik. Kb 45800 oldallátogatást regisztráltunk a weboldalon.  
Jelenleg 57 regisztráltunk található meg a honlapon. 2024-ben is kaptunk visszajelzést arról, hogy speciális 
kineziológust keresett valaki és nem találta a keresőben, ezért külön kért információt a kollégáról. Ezért 
minden regisztráltunkat arra biztatunk, hogy regisztráljon be erre a felületre is, hiszen számukra ez ingyenes. 
 
A nemzetközi konferencia oldalát is fenntartottuk. 
 
Facebook oldalunk is folyamatosan működik és közzé tesszük a legfrissebb információkat, híreket.  
 
Palackposta – hírlevél – legalább havi egy, összesen 13 alkalommal került kiküldésre regisztráltjainknak és 
a hírlevél listára feliratkozottaknak. Ez 2024. szeptembertől számított adat, mivel ekkor levelezőt váltottunk. 
Az első felében kb. havonta küldtünk ki hírlevelet, tájékoztatást. 
 
Mind tagjainknak, mind nem tagjaink folyamatosan küldhetnek üzeneteket az MKA honlapján lévő 
felületeken keresztül, de e-mail címünkre is érkeztek levelek, megkeresések. Ez utóbbiakra elég rövid 
válaszidővel (1-2 napon belül) tudtunk válaszolni. 
 
Téka – szakmai könyvkölcsönzőnk működése is folyamatos az MKA székhelyén. 
 
Előadások - előadásokat tartunk az ország több pontján a speciális kienziológia népszerűsítésére. (Pl. 
Kecskemét, Szombathely, Szalkszentmárton) 
 
3.3. Fórum 
Fórumunkat rendszeresen, online tartottuk meg. Összesen 5 alkalommal. Az előadások során jobbára külföldi 
kollégákat kértünk fel arra, hogy mutassák be az általuk használt módszereket, eljárásokat. Nagy 
megtiszteltetés volt, hogy Dr. Sheldon Deal is vállalta felkérésünket. Az egyik ilyen alkalommal kollégáink 
üzenetet küldtek Dr. Paul Dennisonnak, aki betegsége miatt kórházi ellátásra szorult. 
 
A Fórumokon összesen 65 fő vett részt. 
 
Az előadásokról készült videók az MKA youtube csatornáján megtekinthetőek: 
https://www.youtube.com/@magyarorszagikineziologiai8161/videos 
 
 
3.4. Nemzetközi kapcsolatok 
Az International Kinesiology College (IKC) Touch For Health School nemzetközi szervezete az MKA-t 2018-
ban felvette tagjai közé. Így megnyílt az út afelé, hogy az MKA TFH – mint az kineziológia alapját képező 
rendszer – hivatalos képzéseit, vizsgáit átvegye, azokat lebonyolíthassa. A Touch For Health konzulensi 
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vizsgára 2024-ben sor került. Ezt 10 fő tette le sikeresen. Az MKA anyagi támogatást nyújtott a vizsgázók 
számára. 
 
Az IASK tagságunk is folyamatos. Rendezvényeikről rendszeresen hírt adunk tagjaink számára. 
 
A tagság részére megosztunk minden német és angol nyelvű rendezvény lehetőségét. Honlapunkon külön 
bekezdést kaptak a Programok fül alatt. 
 
3.5. Érdekvédelem 
Segítséget nyújtottunk több esetben szakmai kérdésekben, mint hirdetés elbírálás, cikkek lektorálása, 
honlapok átnézése szakmai etikai szempontból. 
 
3.6. Pályázataink 
Fontosnak tartjuk azok támogatását, akik szeretnének a kineziológiával megismerkedni, tanulni, de 
korlátozottak a lehetőségeik. Ezért pályázatok formájában nyújtunk támogatást. A pályázatokat a 
Hirdetmények rovatban tesszük közzé és hírlevélben is kiküldtük a tagságnak. 
Az őszi szakmai napunkra 1 fő pályázott, aki ingyenesen vehetett részt a programon. 

A korábbi évek kevésbé eredményes pályázatai miatt 2024-ben sem indultunk pályázatokon. 

3.7. Szakmai nap 
2024. november 23-án megtartottuk szakmai napunkat, “LÁTÓTÉR TÁGÍTÁS” – KINEZIOLÓGIA IN 
DEPTH 6.0 címmel. Az online megtartott konferencián 89 fő vett részt. 
 
Szakmai napunkon külföldi előadók tartottak előadást az USA-tól Ausztráliáig. Többen online szerették volna 
a Szakmai napot utólag visszanézni, ezért ezt is lehetővé tettük a megújult tagsági oldalunkon, lehetőséget 
biztosítva arra, hogy aki nem tudott részt venni az adott napon, később is visszanézhesse az értékes 
előadásokat. Tagjaink jelentős kedvezménnyel vehettek részt a Szakmai napon, ami egyébként 
természetgyógyászoknak 10 pontot érő szabadon választható továbbképzésnek minősült. 
 
3.8. Önkéntesek 
A kuratórium tagjai önkéntesen végzik tevékenységüket az MKA érdekében. Juttatást az MKA 
tevékenységével nem vettek fel 2024-ben sem. Az MKA munkáját 2024-ben 5 fő önkéntes támogatta. 
 
3.9. OKFŐ egyeztetés 
2023-ban több kérdésről egyeztettünk az Országos Kórházi Főigazgatósággal. 
Beadványunknak köszönhetően az OKFŐ 2024.01.19-én egy országos természetgyógyászati szakértői 
megbeszélést hívott össze. 
Itt az a döntés született, hogy az OKFŐ tagozatonként összehívja a szakértőket, vizsgáztatókat és azokkal 
együtt hoznak az adott szakkal kapcsolatban érdemi döntést a vizsgakövetelményekkel kapcsolatban. 
Az OKFŐ – szintén kérésünkre – elkezdte felmérni az ajánlott irodalomjegyzék felülvizsgálatát. 
Sajnálatos módon 2024-nben egyik esetben sem történt érdemi előremozdulás, mivel az OKFŐ az ígért 
megbeszélést sem hívta össze. 
 
3.10. Nyilvános taggyűlések 
2024.05.15-én tartottunk regisztráltjainak egy nyilvános gyűlést, melyen megvitattuk az MKA jövőjét, 
javaslatot kértünk a programokra, a kommunikációra. 11 fő jött el. Több hasznos segítséget és információt 
kaptunk, amelyeket beépítettünk az éves feladatok közé. 
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3.11. Vizsgáztatás 
2024-ben 10 fő tett TFH konzulensi vizsgát.  
 
3.12. Bizottság 
A 2023. 10. 02-án a 2023/12 számú határozattal elfogadtuk egy kutatóbizottság felállítását. A cél, hogy 
edukáljuk a kineziológiai szolgáltatást igénybevevőket illetve tisztuljon a szakma. A kutató bizottságba az 
alábbi személyek jelentkeztek: Pongrácz-Cseh Szilvia, Facskó Ágnes, Kovácsné Milu Éva. 
 
Döntés született egy Etikai bizottság felállításáról is. Az általunk felkért tagok vállalták a bizottságban való 
munkát. Az MKA etikai szabályzatának elkészítésével megvárjuk az IKC új etikai szabályzatát. 
 
3.13. Karitatív program 
Karácsonyra a konferencia megmaradt táskáit árverésre bocsátottuk, továbbá kértük a regisztrált tagságot, 
hogy akinek felesleges, de jó állapotú játéka van, azt juttassa el hozzánk. Az így összegyűlt 50.000.-Ft-ot a 
Százszorszép Alapítvány részére adtunk át. 
  
3.14. Taglétszám 
2023 év végén 159 regisztrált gyakornok, tag és oktató volt az alapítványban. 2024 év végén ez a szám 215 
főre nőtt. Jobbára a tagdíjat nem fizető tagokból áll a lemorzsolódás, akiket többszöri felszólítást követően 
töröltük a nyilvántartásából.  
 
A kuratórium 2024-ben 5 alkalommal ülésezett. 
 
Budapest, 2025. március 27. 
 
 
 
Gál Attila                                         Köves Zsuzsanna s.k.                            Tóth Milán s.k. 
kuratóriumi tag           a kuratórium elnöke       kuratóriumi tag 
 
 
 
Az MKA kuratóriuma a szakmai beszámolót online vitatta meg és fogadta el. 
A beszámoló hiteléül: 
 
2025. március 27. 
 
Gál Attila kuratóriumi tag 
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